
BOSNA I HERCEGOVINA
MlnistarBwo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

6OCHA 1,1 XEP{EfOBXHA
MxHrcrapcrBo 3a ,byAcl(a npaBa x ,36iernxqe

Eocfle x XepqeroBxHe

Broi : 0l -l 6-4-221 I -7 I | 5

Dairn: !3.,D 0o/9.q'6
Ministrica za ljudska prava i izbjegtice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni

glasnik BiH," lrl:q: 32102 i rcAlr, Elana 64. stav (1) taEka b), dlana 68. stav (1) i (4) tadka i)
i dlana 70. stav (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH," broj:
39114) i Preporuke Komisije zz nabavke, &oj: 0l-16-4-2212-5115, od I1.09.2015. godine,

donosi sljede6u:

ODLUKU
o izboru najpovotjnijeg ponudaEa za nabavku hrane, prehrambenih artikala

i sredstava za liinu higijenu

I
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavke, broj: 01-16-4-2211-5115, od 11.09'2015. godine

da se ponudad Inter-com d.o.o. Zenica, prvi i jedini na rang listi prihvatljivih ponud4

izaberi za najpovoljnijeg ponudada za nabavku hrane, prehrambenih artikala i sredstava za

lidnu higijenu.

Dorljetjuje se okvimi sporazum o isporuci hrane, prehambenih artikala i sredstava za lidnu

higijinu izabranom ponudadu Inter-com d.o.o' Zenica, ponuda broj: 0598-4/15 od

08.09.2015. godine, za ponudenu cijenu od 28.391,16 KM bez PDV-a.

II
Odbacuje se kao neprihvatljiva ponuda ponudaEa Gold mignon d.o.o. Sarajevo, jer ne

ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Odbacuje se kao neprihvafljiva ponuda ponudada Primaprom d.o'o. Banja Luka, jer ne

ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Odbacuje se kao neprihvatljiva ponuda ponutlada TPDC ,Sarajevo" d.d. Sarajevo, jer ne

ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

III
Okvimi sporazum o isporuci hrane, prehrambenih artikala i sredstava za lidnu higijenu ie se

dostaviti na potpis izabranom ponutladu po isteku roka od l0 (deset) dana od dana

dostavljanja obarr;estenia o izboru najpovoljnije ponude svim udesnicima postupka nabavke.

okvimi sporazum 6e se zakljuditi na period od godinu dana od datuma njegovog potpisivanja

i do wijednosne realizacije.

Izabrani ponutlai je duZan dostaviti dokaze o kvalificiranosti u roku od 3 (dana) dana nakon

Sto bude obavdeSten od strane ugovomog organa o rezultatima postupka nabavke, a prema

taiki 13.1 tenderske dokumentacij e.

SuaJevo, Trg Bosne i Hercegovine bn l, Teufox: B3nB-971; 206110



U sludaju da izabrani ponudad propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku

ili dostavi neprihvatljive dokaze, Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada 6e se poniStiti u
dijelu koji se odnosi na izbor najpovoljnijeg ponu<lada i dodjelu Okvimog sporazuma.

IV
za iz|/rlenje ove odluke se ovlas6uje i zadtinje odsjek za op6e i pravne poslove i odsjek za

finansijsko-materijalne poslove Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH (u daljem

tekstu: Ministarstvo).

v
U skladu sa dlanom 70. stav (6) Z*or;6 o javnim nabavkamq ova odluka 6e se objaviti na

web stanici Ministarstv4 www.mhrr.sov.ba i istowemeno uputiti svim ponu<lalima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke.

VI
Ova Odluka stupa na sna.gu danom donosenja i ista 6e se, u skladu sa dlanom 71. stav (2)

Zakotra o javnim nabavkama, uz zapisnik o ocjeni ponuda i obavjestenje o rezultatima

postupk4 dostaviti svim ponudaiima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak j avne nabavke hrane, prehrambenih artikala i sredstava za lidnu higijenu je pokrenut

Odlukom-o pokretanju postupka nabavke hrane, prehrambenih artikala i sredstava za lidnu

higijenu, broj: 0l-16-4-2211115 od 25.08.2015. godine. Javna nabavka je provedena putem

konfurentskog zahtjeva za dostaw ponud4 a procijenjena vrijednost nabavke je imosila

30.769,24 rV b", pov-u. obavijest o nabavci, broj: 679-7-3-13-3-6115 objavljena je dana

25.08.2015. godine na Portalu javnih nabavki.

Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku hrane, prehrambenih artikala i sredstava

za lilrnt hig[ienu je proslijeden sljedeiim ponudadima: Gold Mignon d.o.o. Sarajev. o, Mepas

a.o.o. Siroli Srijig, Intei-com d.o.o. Zenrc4 DZaji1 Commerce d.o.o. Ljubu5ki i TPDC

,,sarajevo., d.d. Sarajevo, dok su tendersku dokumentaciju traZili i preuzeli sljede6i ponutlali:

beftei d.o.o. Sarajevo, Eurosan d.o.o. Mostar i Pripaprom d.o.o. Banja Luka'

Komisija za nabavke, imenovana Odlukom o imenovanju, broj: 0l-16-4-6t]!!1, oa

11.03.i015. godine, dostavilaje Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 0l-16-4-2211-4115

od 10.09.t015. godine 
' i Preporuku o izboru najpovo[nijeg ponudada,

broj: 01-16-4-2211-ill5 od 11.09.2015. godine, u postupku javne nabavke hrane,

prehrambenih artikala i sredstava za lidnu higijenu.

Na osnovu naprijed navedenog, utvrdeno je da je Komisija za nabavke blagovremeno i
pravilno izwliia owaranj. porrrrdu i ocjenu dospjelih ponuda, o demu je sadinila zapisnike,

uvidom u koje je utvrdeno sljede6e:

- daje ukupan broj pristiglih ponuda 4 (detiri),

- da je blagovremeno zaprimljeno 4 (detiri) ponude'

- da nije bilo neblagowemeno zaprimjeljih ponuda,

- daje dat prijedlog da se 3 (tri) ponude odbace,

- auj" po""ai I"t"i-com d.o.o. Zenica prva i jedina na rang listi prihvafljivih ponuda.

Komisija za nabavke je u postupku razrrn10rar,ila prihvatljivih ponuda, izrnsila ocjenjivanje i
.u"gffi. istih na osnovu kiterija najpovoljnije cijene, kako slijedi:

t.Inter-com d.o. o. Zenica 28.391,16 KM bez PDV-a'

Strana 2



Na osnovu utvrdene rang liste prihvatljivih ponuda, jedina prihvatljiva ponuda je ponuda
ponudada Inter-com d.o.o. Zenica u iznosu od 28.391,16 KM bez PDV-a.

Na osnovu dlana 68. stav (1) i (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama, Komisija je utwdila
da su ponude Gold migron d.o.o. Sarajevo, Primaprom d.o.o. Banja Luka i TPDC

,,Sarajevo" d.d. Sarajevo neprihvatljive i iste je potrebno odbaciti iz sljede6ih razloga:

Ponudal Gold mignon d.o.o. Sarajevo je u Aneksu I Obrazac za cijenu ponude-robe pod

,,Ukupna vrijednost sa popustom bez PDV-a" upisao ponudenu cijenu u iznosu od 31.154,04
KM. Obzirom da je procijenjena wijednost javne nabavke: 30.769,24 KM bez PDV-a, ponuda

nije prihvatljiva. Nadalje, Aneks 2 Obrazac za ponudu nije uredno popunjen, odnosno na
obrascu pod ,,Broj nabavke:" i ,,Broj obavje5tenja sa Portala JN:" nije nilta upisano.

Zbog svega naprijed navedenog, ponuda ponudaia Gold migrron d.o.o. Sarajevo je
neprihvatljiva iz razloga 5to ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, te se ista
odbacuje.

Ponudad Primaprom d.o.o. Banja Luka je u Aneksu I Obrazac za cijenu ponude'robe pod

,,Ukupna vrijednost sa popustom bez PDV-a" upisao ponutlenu cijenu u imosu od 49.716,84

KM. Obzirom da je procijenjena wijednost javne nabavke: 30.7 69,24 KNI bez PDV-a., ponuda

nije prihvatljiva. Nadalje, Aneks 2 Obrazac za ponudu nije uredno popunjen, odnosno na

obrascu pod ,,Broj nabavke:" i ,,Broj obavje5tenja sa Portala JN:" nije niSta upisano.

Zbog svega naprijed navedenog, ponuda ponudada Primaprom d.o.o. Banja Luka je
neprihvatljiva iz rudoga Sto ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, te se ista

odbacuje.

Ponudad TPDC ,,Sarajevo" d.d. Sarajevo je u Aneksu I Obrazac za cijenu ponude-robe pod

,,Ukupna wijednost sa popustom bez PDV-a" upisao ponudenu cijenu u iznosu od 31.999,80

KM. Obzirom da je procijenjena vrijednost javne nabavke:30.769,24 KM bez PDV-a, ponuda

je neprihvatljiva. Nadalje, Aneks 2 Obrazac za ponudu nije uredno popunjen, odnosno na

obrascu pod ,,Broj obavje5tenja sa Portala JN:" nije niSta upisano.

Zbog svega naprijed navedenog, ponuda ponudada TPDC ,,Sarajevo" d.d. Sarajevo je

neprihvatljiva iz ruzloga $to ne ispunjava zahfieve iz tenderske dokumentacije, te se ista

odbacuje.

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija praviho i
popunoizvrSila ocjenu kvalificiranosti i ponude ponudada Inter-com d.o.o. Zenica" a u skladu

sa kriterijima iz tenderske dokumentacije.

u postupku ocjene provedenog postupka" ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije

nasla razloge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za

neprihvatanje preporuke Komisije za nabavke.

S tim u vezi, utvrdeno je da je Komisija za nabavke u svemu pravilno postupila, te da je izbor

najpovoljnijeg ponuilada izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim

aktima" internim aktima i tenderskom dokumentaciiom.

Strana 3



Izab'rani ponudad lnter-com d.o.o. Znntcaje izabran primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena' .

U skladu sa naprijed navedenim, i primjenom dlana dlana 64. stav (1) tadka b) Zakona o
javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke se moZe i4iaviti Zalba Ministarstw za ljudska prava i izbjeglice BiH u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

MINISTRICA

r Borovgp
Ae Zc,a7

'r,;1!

'.,: ti ,

+'y't
i.:

,ir,l

Strana 4

- Odsjek za finansijsko-materijalne poslorib";:, .. .

- ala-


